Администрация сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 января 2023г.                                                                                                       № 5
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящего в собственности сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества», Отчетом об оценке рыночной стоимости № 006 - 2023, подготовленным оценщиком Крымовым Илдаром Ахметовичем по состоянию на 16.01.2023г., руководствуясь Уставом сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан,  постановляю:
1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящего в собственности сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, в целях размещения гостиницы.
Предметом аукциона является право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту №1 - здание, назначение: нежилое, общая площадь – 760,8 кв.м., с кадастровым номером 02:45:130501:86 с земельным участком из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием – гостиничное обслуживание, общей площадью 3429 кв.м., с кадастровым номером 02:45:130506:180, расположенные по адресу: Россия, Республика Башкортостан, Татышлинский район, с/с Шулгановский, деревня Кашкаково, улица Центральная, земельный участок 46а, сроком на 2 года.
2. Утвердить начальный размер годовой арендной платы за недвижимое имущество, находящееся в собственности сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан в соответствии с Отчетом об оценке рыночной стоимости № 006 - 2023, подготовленным оценщиком Крымовым Илдаром Ахметовичем по состоянию на 16.01.2023г.,   в размере 300000,00 (триста тысяч) рублей.
3. Установить:

- шаг аукциона 5% от начальной цены продажи – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

-  установить сумму задатка в размере 10% от начальной цены продажи – 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек.
3. Комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества и земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, а также права на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящихся в собственности сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, обеспечить проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящего в собственности сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления подготовить и разместить информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества,, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  в сети Интернет на официальном сайте торгов - www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан - https://shulgan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Бадертдинову Г.Р.
	Глава сельского поселения

	                                        Э.Р.Бадертдинова